
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA č. 7 / 2023 ZE DNE 15. 3. 2023 
 
1. Schválení programu jednání. 

ZM schvaluje usnesením č. 7/2023-1 
Předložený program zasedání zastupitelstva městyse Kunvald. 
Pro 7, zdržel se 2, usnesení bylo přijato. 
 

2. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Kunvald – vodovod Bubnov. 
ZM schvaluje usnesením č. 7/2023-2 
I. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu příjmu a výdajů městyse Kunvald na akci „Kunvald – 

Bubnov – rozšíření vodovodu“ mezi městysem Kunvald, Kunvald 40, 561 81 Kunvald, IČ: 
00279099 a Vodovody a kanalizacemi Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, 561 64 
Jablonné nad Orlicí, IČ: 48173398. 

II. Pověřuje starostku městyse podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 
Pro 9, usnesení bylo přijato. 
 

3. Postupní smlouva o převodu práv a povinností ze stavebního povolení na stavbu – 
Kunvald – nad kostelem – rozšíření vodovodu a kanalizace. 
ZM schvaluje usnesením č. 7/2023-3 
I. Postupní smlouvu o převodu práv a povinností ze stavebního povolení ke stavbě „Kunvald – 

nad kostelem – rozšíření vodovodu a kanalizace“ mezi postupníkem městysem Kunvald, 
Kunvald 40, 561 81 Kunvald, IČ: 00279099 a postupitelem Vodovody a kanalizacemi Jablonné 
nad Orlicí, a. s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, IČ: 48173398. 

II. Pověřuje starostku městyse podpisem smlouvy. 
Pro 9, usnesení bylo přijato. 

 
4. Poptávka na realizaci akce – Kunvald – nad kostelem – rozšíření vodovodu  

a kanalizace. 
ZM schvaluje usnesením č. 7/2023-4 
Zadání poptávky na realizaci stavební zakázky malého rozsahu „Kunvald – nad kostelem – 
rozšíření vodovodu a kanalizace“ oslovením 4 firem. 
Pro 9, usnesení bylo přijato. 
 

5. Podání žádosti o dotaci – Pomník padlých v I. světové válce. 
ZM schvaluje usnesením č. 7/2023-5 
Zrušení usnesení č. 6/2023-5 z jednání Zastupitelstva městyse Kunvald konaného dne 
27.02.2023. 
Pro 9, usnesení bylo přijato. 
 
ZM schvaluje usnesením č. 7/2023-6 
Podání žádosti do programu č. 107290 „Zachování a obnova historických hodnot I“ vyhlášeného 
Ministerstvem obrany ČR na akci „Pomník padlých v I. světové válce“ a investiční záměr 
realizace akce. 
Pro 9, usnesení bylo přijato. 
 

6. Volba člena hodnotící komise – hodnocení žádostí o dotace z rozpočtu městyse DT 1 – 4. 
ZM schvaluje usnesením č. 7/2023-7 
Člena hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci z „Dotačních programů městyse 
Kunvald“ Ing. Adama Vaško. 
Pro 9, 1 se zdržel, usnesení bylo přijato.  
 

7. Výběr dodavatele na cisternový speciál CAS. 
ZM schvaluje usnesením č. 7/2023-8 
I. Uzavření kupní smlouvy včetně dodatku mezi městysem Kunvald a společností HTS Hasičská 

technika spol. s r. o., Čapkova 258, 250 09 Jirny, IČ: 25127900, na akci „Dodávka 
rekonstruovaného vozidla CAS“ za nabídkovou cenu 3.550.000 Kč bez DPH (dodavatel je 
neplátcem DPH) za podmínky, že před podpisem smlouvy bude firmou dodáno prohlášení o 
záruce k referenční zakázce. 

II. Pověřuje starostku městyse podpisem kupní smlouvy včetně dodatku. 
Pro 6, proti 2, zdržel se 2, usnesení bylo přijato. 

 
8. Sbor pro občanské záležitosti. 

ZM schvaluje usnesením č. 7/2023-9 



V souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zřízení výboru pro kulturu pro volební 
období 2022 – 2026. 
Pro 8, proti 1, zdržel se 1, usnesení bylo přijato. 
 
ZM schvaluje usnesením č. 7/2023-10 
Volbu tříčlenného výboru pro kulturu ve složení: 
Předseda – Petra Zářecká, členové – Jiří Stuchlík, Eva Müllerová. 
Pro 6, proti 1, zdržel se 3, usnesení bylo přijato. 
 

9. Kontrola Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR. 
ZM bere na vědomí 
Informace  o  provedené  kontrole  Všeobecné  zdravotní  pojišťovny  ČR na  dodržování 
povinností plátce a odvody plateb pojistného za období 2020 – 2023. 
 

10. Žádost o povolení sjezdu – komunikace 573/3.  
ZM schvaluje usnesením č. 7/2023-11 
Zřízení sjezdu na veřejně přístupnou účelovou komunikaci 573/3, která je ve vlastnictví městyse 
Kunvald, pro připojení stavby rodinného domu na pozemkových parcelách číslo 574/1 a st. 207. 
Pro 10, usnesení bylo přijato. 
 

11. Kontrolní výbor. 
ZM schvaluje usnesením č. 7/2023-12 
Pověření předsedy Kontrolního výboru Mgr. Moniky Jindrové a členů Kontrolního výboru 
Františka Hrabáčka a Evy Müllerové provedením kontroly vyúčtování dotace žadatele Sportovně 
střelecký klub Kunvald. 
Pro 10, usnesení bylo přijato. 
 

12. Různé. 
- Nájemce Salaš – pohostinská činnost. 
ZM bere na vědomí 
Informace o provozu restaurace na Salaši. 
 
- Pracovní místo zaměstnance údržby majetku městyse. 
ZM bere na vědomí 
Informace o pracovním místě zaměstnance údržby majetku městyse.   

 
13. Diskuze. 

ZM schvaluje usnesením č. 7/2023-13 
Zadání poptávky na realizaci stavební zakázky malého rozsahu „Údržba mostu přes říčku 
Rokytenka“ oslovením 3 firem. 
Pro 10, usnesení bylo přijato. 
ZM schvaluje usnesením č. 7/2023-14 
Zrušení uveřejňování komerčních reklam od nejbližšího čísla Kunvaldského poledníku, který 
bude vydáván na měsíce květen a červen. 
Pro 10, usnesení bylo přijato.  

 
                    Zastupitelstvo bere na vědomí další informace, které zazněly v bodě diskuze. 
 
 
 
 
 
 
Zapsal:  Ing. Josef Paďour 
 
Ověřili:             Mgr. Monika Jindrová 

 
Ing. Petr Vymetálek 

 
Starostka městyse: Daniela Bolečková 


